
Referat fra Præsidiemøde på Antvorskov Kaserne den 13.  februar 2009 kl. 10.00. 

1.      Præsidentens velkomst og godkendelse af dagsorden. Godkendt uden bemærkninger. 

  

2.      Bemærkninger til referat af mødet afholdt den 17. november 2008. Ingen 

bemærkninger 

  

3.      Oplæg til repræsentantskabsmøde. Program for Repræsentantskabsmødet den 17. Maj 

2009 på Præstekilde Kro og Hotel, Klintevej 116, 4780 Stege: 

  

0915-0955 Morgenbuffet, kuvertpris kr. 60,00  

1000 Samling og velkomst v. Formanden 

1020 Afg. Dametur til Møn (indendørs) 

1030 Repræsentantskabsmøde jf. dagsorden 

1230-1500 Frokostbuffet, kuvertpris kr. 150,00 

Alle priser er ekskl. drikkevarer. 

Bindende tilmelding og indbetaling med oplysning om navn samt fra hvilken forening 

til: reg. 6140 konto 0007031253 senest onsdag den 29. april 2009. 

Præsidenten vil undersøge om Danske Gardehusarforeningers protektor kan 

imødekomme en invitation til frokosten som markering af fællesforeningens 90 års 

jubilæum den 15. maj 2009. 

  

4.      Drøftelse af emner til årsberetningen. Følgende elementer skal med: 

Sekretær vælges for 2 år. 

Sabel lægges frem ved starten af mødet. Der tilgår ny sabel. Opbevareren skal have/søge 

en blankvåbentilladelse. 



Fremover bør Repræsentantskabsmødet samt dagsorden i Gardehusaren gøres mere 

iøjnefaldende. 

  

Udkast af Årsberetningen sendes til Præsidiet til kommentering og supplering. 

  

5.      Dagsorden for Repræsentantskabsmødet. Det blev drøftet om GHF kunne anvende 

”TAK & ÆRE” som anerkendelse til hjemkomne sårede soldater. Under alle 

omstændigheder ville dette kræve en vedtægtsændring. Flere formænd udtrykte sin 

skepsis ved at anvende et påskønnet hæderstegn for godt medlemskab og mangeårigt 

arbejde for foreningerne til andre formål. Det blev besluttet at anvende 

Repræsentantskabsmødet til at indhente tilkendegivelser før der konkluderes.  

Derimod blev ideen om at lægge op til en vedtægtsændring, så GHF fremover kan 

modtage økonomiske donationer og formidle disse til sårede husarer og pårørende til 

dræbte husarer modtaget positivt. Dette kræver også en vedtægtsændring. Blev godkendt 

idet vedtægtsændringen søges behandlet og besluttet under Repræsentantskabsmødet. 

  

6.      Ønsker om fælles aktiviteter frem imod 400 års jubilæumsåret. Der blev tilføjet: 

Anvendelse af Landslotteri samt initiativer til at opnå støtte fra fonde. 

  

7.      ”Operation julekurv”. Gode tilbagemeldinger fra de involverede foreninger, da 

modtagerne havde været både glade og taknemmelige for kontakten. Opmærksomhed på 

gavekontoen, som alle bedes gøre opmærksom på i foreningerne. ”Tak og Ære”-girokort 

rundsendes til foreningernes medlemmer samt reg. og kontonummer lægges på 

hjemmesiden. 

  

8.      Gardehusaren og GHF Web Site. Præsidenten orienterede om at der dagen før mødet 

havde været afholdt møde i Bladudvalget. Desværre var fremmødet sparsomt (manglede 

redaktører og kassereren). Det blev oplyst, at Gardehusarens Årsskrift ikke udkom i 

2008 (efter samråd med foreningernes bestyrelser). Bladet vil blive fastholdt på 6 

udgivelser årligt. Besparelsen udgivelse af Årsskriftet af Gardehusaren Flere foreninger 

opfordres til at indsende materiale til Webmasteren på d_nonno_nielsen@hotmail.com. 



Flere foreninger opfordres til at tilmelde sig til PBS onlinebetalingsservice. Kontakt PBS 

og send derefter linket til Webmaster. 

Samlet arrangementsoversigt kommer på forsiden. 

Webmaster prioriterer eventuelle hastesager 

  

9.      Synliggørelse og markedsføring af Danske Gardehusarforeninger. Emnet blev drøftet. 

Præsidenten ville tage initiativ og markere holdninger bl.a. i danske Soldaterforeningers 

Fællesråd. Tilsvarende bør flere emner af interesse for soldaterforeningsmedlemmer 

bringes videre i en bearbejdet form i Gardehusaren. Et fælles initiativ i form af at ville 

markere GHR 400 års jubilæum for alle ”gamle husarer” og deres ledsagere kunne også 

være en samlende kraft. 

Spørgsmålet om holdninger til oprettelse af ”veteranhjem” for hjemkomne soldater fra 

internationale missioner og deres pårørende blev kort omtalt. Der blev ikke konkluderet 

herom. 

      

10.  Drøftelse af anvendelse af ”events”. Præsidenten foreslog at flere foreninger i 

fællesskab skulle fokusere på ”virksomhedsbesøg” hos forsvarets myndigheder og 

institutioner. Flere foreninger anførte, at dette i praksis allerede fandt sted, men det ville 

være fint om der kunne tilvejebringes arrangementer med et bredere perspektiv. 

  

11.  Eventuelt. der var ingen emner til drøftelse under  

  

Referenter: Sekretæren og Præsidenten 

  


